
от 08 ноября 2018 г. № 27/7 

 

 

О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 22.10.2015 № 2/11 «О налоге                      

на имущество физических лиц» 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 03 августа 2018 года                                 

№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального 

образования город Набережные Челны Республики Татарстан  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 22.10.2015 № 2/11 «О налоге на 

имущество физических лиц» (в редакции Решения Городского Совета от 15.12.2017 

№ 21/8) следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

– абзац второй подпункта 1 дополнить словами «, в том числе расположенных 

в объектах налогообложения, указанных в подпунктах 4,5 пункта 2 настоящего 

Решения;»; 

– абзац второй подпункта 2 дополнить словами «, частей квартир;»;  

– абзац второй подпункта 3 дополнить словами «, частей жилых домов;»;  

2) абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«1) квартиры, части квартиры, комнаты или жилого дома, части жилого дома 

общей площадью, не превышающей 100 квадратных метров;»; 

3) абзац шестой пункта 4 после слова «машино-места» дополнить словами                     

«, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пунктах 

4,5 пункта 2 настоящего Решения,». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по экономической политике и бюджету. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

 


